SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

GERÊNCIA EXECUTIVA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

GERÊNCIA OPERACIONAL DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

1

2ª ERRATA DO EDITAL Nº 05/2025, DE 10 DE MARÇO DE 2025

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE TREINAMENTO EM EPIDEMIOLOGIA

APLICADA AOS SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, NÍVEL

FUNDAMENTAL, DO ESTADO DA PARAÍBA (EpiSUS-Fundamental PB)

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde

Pública da Paraíba (ESP-PB), no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da

legislação pertinente, faz saber, pelo presente edital, as normas do processo de seleção de candidatos

para as turmas I e II do Programa de Treinamento em Epidemiologia Aplicada aos Serviços do SUS,

nível Fundamental, no Estado da Paraíba (EpiSUS-Fundamental PB).

ONDE SE LÊ:

6.3. É de total responsabilidade do candidato o preenchimento correto de seu endereço eletrônico (e-

mail), não sendo permitido e-mails de uso coletivo ou associado;

 6.4. Documentação obrigatória:

 6.4.1. Currículo lattes resumido (https://lattes.cnpq.br/);

LEIA-SE

6.3. É de total responsabilidade do candidato o preenchimento correto de seu endereço eletrônico (e-

mail), não sendo permitido e-mails de uso coletivo ou associado;

 6.4. Documentação obrigatória:

 6.4.1. Currículo lattes resumido (https://lattes.cnpq.br/) ou currículo vitae;

https://lattes.cnpq.br/
https://lattes.cnpq.br/